
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της απόφασης ίδρυσης Σχολής 
Προπονητών Πετοσφαίρισης Α’ επιπέδου στην 
Αθήνα.

2 Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας πέραν των ωρών υποχρεωτικής απασχόλησης 
σε υπαλλήλους του Ελεγκτικού Συνεδρίου για το 
B’ εξάμηνο του έτους 2023.

3 Καθιέρωση εργασίας πέραν από τις ώρες υποχρε-
ωτικής απασχόλησης σε υπάλληλο του Ελεγκτι-
κού Συνεδρίου για το Β’ εξάμηνο 2023.

4 Υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων της 
Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Τουρισμού 
για το Β’ εξάμηνο του έτους 2023.

5 Επιβολή πολλαπλού τέλους στον WAFI NIDAL για 
παράβαση λαθρεμπορίας καπνικών.

6 2η πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλά-
δων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας του Δήμου Κ. Νευροκοπίου με τους 
οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλά-
δους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 334413 (1)
Τροποποίηση της απόφασης ίδρυσης Σχολής 

Προπονητών Πετοσφαίρισης Α’ επιπέδου στην 

Αθήνα. 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ 
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κρά-

τος: Οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρ-
νησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής 
δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

β) Του άρθρου 136 παρ. 6 του ν. 2725/1999 (Α’ 121), 
όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 2 του άρθρου 78 του 
ν. 4170/2013 «Ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/16/ΕΕ, 
ρύθμιση θεμάτων της ΕΛ.Τ.Ε., αναμόρφωση Οργανισμού 
του Ν.Σ.Κ. και άλλες διατάξεις», όπως αυτό τροποποιή-
θηκε με το άρθρο 20 του ν. 4726/2020.

γ) Του άρθρου 4 του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργεί-
ου και μετονομασία Υπουργείου- Σύσταση, κατάργηση 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

26 Ιουλίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4708

51973



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51974 Τεύχος B’ 4708/26.07.2023

και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Με-
ταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων 
προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Β’ 130).

2. Την υπ’ αρ. 395849/19.8.2021 απόφαση Υπηρεσι-
ακού Γραμματέα Πολιτισμού κα Αθλητισμού «Ορισμός 
αναπληρωτή προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 
Οργάνωσης Αθλητισμού, της Γενικής Γραμματείας 
Αθλητισμού του Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητι-
σμού».

3. Ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλεί-
ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Τροποποιείται η υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/237615 
/25.05.2021 (Β’ 2392) απόφαση ίδρυσης Σχολής Προπο-
νητών ΠΕΤΟΣΦΑΙΡΙΣΗΣ Α’ Επιπέδου στην ΑΘΗΝΑ όπως 
αυτή τροποποιήθηκε από την υπ’ αρ. 319050/5-7-2022 
(Β’ 3840) ως προς την καταληκτική ημερομηνία η οποία 
μετατίθεται στις 31/10/2023.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/237615/ 
25.05.2021 απόφαση ως έχει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 12 Ιουλίου 2023 

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος 
της Γενικής Διεύθυνσης

ΔΗΜΗΤΡΗΣ ΚΑΡΑΣΤΑΘΗΣ

Ι

    Αριθμ. 42339 (2)
Καθιέρωση απογευματινής υπερωριακής εργα-

σίας πέραν των ωρών υποχρεωτικής απασχόλη-

σης σε υπαλλήλους του Ελεγκτικού Συνεδρίου 

για το B’ εξάμηνο του έτους 2023.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις
α) Του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ)- δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

β) Των άρθρων 9 και 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση 
των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθ-
μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

γ) Του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη Υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες» (Α’ 145).

δ) Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ υπουργείων» (Α’ 119).

ε) Του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2) Την κύρωση του κρατικού προϋπολογισμού οικο-
νομικού έτους 2023 ν. 5004/2022 (Α’ 235), και την υπό 
στοιχεία 2/187311/ΔΠΓΚ/19.12.2022 απόφαση Αναπλη-

ρωτή Υπουργό Οικονομικών «Διάθεση πιστώσεων του 
κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023» 
(ΑΔΑ: 62Τ8Η-ΦΓ1).

3) Την υπ’ αρ. 61714/19.12.2022 απόφαση της Υπηρε-
σιακής Γραμματέας του Υπουργείου Δικαιοσύνης «Κατα-
νομή πιστώσεων προϋπολογισμού Υπουργείου Δικαιο-
σύνης για το οικονομικό έτος 2023» (ΑΔΑ: 615ΟΩ-6ΑΝ).

4) Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-
ται δαπάνη ύψους 420.000,00 € περίπου, σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού, οικονομικού έτους 2023, η 
οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις 
του Ειδικού Φορέα 10174010000000, ΑΛΕ 2120201001 
«Αποζημίωση για υπερωριακή απασχόληση ενιαίου μι-
σθολογίου πλην εκπαιδευτικών (μόνιμοι και Ι.Δ.Α.Χ.)».

5) Την υπ’ αρ. 40978/07.07.2023 απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης (α/α ΓΔΟΥ: 59142, με ΑΔΑ: 9ΙΧ9ΚΩ3-ΡΤΒ) 
με την οποία δεσμεύτηκε πίστωση ποσού 420.000,00 €, 
αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση απογευματινής υπερωρια-
κής εργασίας σε εξακόσιους τριάντα (630) (κατ’ εκτίμηση) 
υπαλλήλους του Ελεγκτικού Συνεδρίου για την κάλυψη 
επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, για το Β εξάμηνο του 
έτους 2023 και έως εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά άτομο.

Οι έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες, προκύπτουν τόσο 
από την έλλειψη προσωπικού, όσο και από τις αυξημένες 
αρμοδιότητες που προκύπτουν από: α) τη διενέργεια 
στοχευμένων ελέγχων, κατά τη διάρκεια εκτέλεσης του 
προϋπολογισμού, σε τομείς υψηλού ελεγκτικού ενδια-
φέροντος σύμφωνα με το ετήσιο ελεγκτικό πρόγραμ-
μα, που εκπονεί η Ολομέλεια του Ελεγκτικού Συνεδρίου 
(ν. 4820/2021 «Οργανικός Νόμος του Ελεγκτικού Συνε-
δρίου και άλλες ρυθμίσεις» (Α’ 130), β) της υπό στοιχεία 
ΦΓ8/42900/2022 απόφασης της Ολομέλειας του Ελε-
γκτικού Συνεδρίου «έγκριση του Κανονισμού Εσωτερι-
κής Λειτουργίας των Υπηρεσιών Διοίκησης και Ελέγχου 
του Ελεγκτικού Συνεδρίου (Β’ 4069) σύμφωνα με την 
οποία δημιουργήθηκαν νέες υπηρεσίες με το υπάρχον 
προσωπικό, το οποίο σχεδιάζει και υλοποιεί συγχρόνως 
τις δραστηριότητές του & γ) των επιπλέον ελέγχων που 
κρίθηκε αναγκαίο να διενεργηθούν και οι οποίοι σχετί-
ζονται με την διάθεση πόρων για την κάλυψη αναγκών 
της παρούσας περιόδου.

Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής απο-
ζημίωσης, μόνο στην περίπτωση που δεν είναι δικαιού-
χοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδήποτε 
φορέα, για το ίδιο χρονικό διάστημα. Για τη συνδρομή 
ή όχι της προϋπόθεσης αυτής, απαιτείται βεβαίωση του 
δικαιούχου, με ευθύνη του οικείου Επιτρόπου.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία μπορούν να μετέ-
χουν και οι αποσπασμένοι στο Ελεγκτικό Συνέδριο υπάλ-
ληλοι, εντός του ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών, που 
εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

Η κατανομή των ωρών, που θα πραγματοποιηθούν, 
γίνεται με ονομαστικές καταστάσεις των οικείων Επιτρό-
πων, σε συνέχεια της απόφασης συγκρότησης συνεργεί-
ου υπερωριών που εκδίδεται και αναρτάται στη διαύγεια, 
από την κεντρική υπηρεσία του Ελεγκτικού Συνεδρίου.

Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η 
εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών θα βεβαιώ-
νεται εγγράφως από τον Επίτροπο της κάθε Υπηρεσίας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 51975Τεύχος B’ 4708/26.07.2023

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 13 Ιουλίου 2023

Ο Υπουργός

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΛΩΡΙΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. 42340 (3)
Καθιέρωση εργασίας πέραν από τις ώρες υποχρε-

ωτικής απασχόλησης σε υπάλληλο του Ελεγκτι-

κού Συνεδρίου για το Β’ εξάμηνο 2023. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις:
α) Του ν.  4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής δι-

αχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ)- δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 143).

β) Των άρθρων 9 και 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση 
των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθ-
μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

γ) Του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη Υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες» (Α’ 145).

δ) Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ υπουργείων» (Α’ 119).

ε) Του π.δ.79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2) Την κύρωση του κρατικού προϋπολογισμού οικο-
νομικού έτους 2023 ν. 5004/2022 (Α’ 235), και την υπό 
στοιχεία 2/187311/ΔΠΓΚ/19.12.2022 απόφαση Αναπλη-
ρωτή Υπουργό Οικονομικών «Διάθεση πιστώσεων του 
κρατικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2023» 
(ΑΔΑ: 62Τ8Η- ΦΓ1).

3) Την υπ’ αρ.61714/19.12.2022 απόφαση της Υπηρε-
σιακής Γραμματέας του Υπουργείου Δικαιοσύνης «Κατα-
νομή πιστώσεων προϋπολογισμού Υπουργείου Δικαιο-
σύνης για το οικονομικό έτος 2023» (ΑΔΑ: 615ΟΩ-6ΑΝ).

4) Την ανάγκη καθιέρωσης εργασίας με αμοιβή πέραν 
από τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης για τον 
υπάλληλο του Ελεγκτικού Συνεδρίου που εξυπηρετεί τις 
υπηρεσιακές μετακινήσεις του Γενικού Επιτρόπου της 
Επικρατείας στο Ελεγκτικό Συνέδριο.

5) Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-
ται δαπάνη ύψους 600,00 ευρώ περίπου σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού, οικονομικού έτους 2023 η 
οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις 
του Ειδικού Φορέα 10174010000000, ΑΛΕ 2120201001 
«Αποζημίωση για υπερωριακή απασχόληση ενιαίου μι-
σθολογίου πλην εκπαιδευτικών (μόνιμοι και Ι.Δ.Α.Χ.)».

6) Την υπ’ αρ. 72118/20.12.2022 απόφαση ανάληψης 
υποχρέωσης (α/α ΓΔΟΥ: 2138 και αριθμό ΑΔΑ:  68ΣΞΚΩ3-

Η4Λ) με την οποία δεσμεύτηκε πίστωση ποσού 1.200,00 € 
, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση με αμοιβή εργασίας πέ-
ραν από τις ώρες της υποχρεωτικής απασχόλησης, για 
την κάλυψη των επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, σε 
υπάλληλο του Ελεγκτικού Συνεδρίου που εξυπηρετεί τις 
υπηρεσιακές μετακινήσεις του Γενικού Επιτρόπου της 
Επικρατείας στο Ελεγκτικό Συνέδριο για το Α’ εξάμηνο 
του έτους 2023 και έως εκατόν είκοσι (120) ώρες.

Από την απόφαση αυτή θα προκληθεί δαπάνη για το 
Β’ εξάμηνο του οικονομικού έτους 2023 ποσού ευρώ 
600,00 η οποία θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του ΑΛΕ 
2120201001 του ειδικού φορέα 10174010000000 (Ελε-
γκτικό Συνέδριο).

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 13 Ιουλίου 2023

Ο Υπουργός 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΛΩΡΙΔΗΣ

Ι

    Αριθμ. 14405 (4)
Υπερωριακή απασχόληση των υπαλλήλων της 

Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Τουρισμού 

για το Β’ εξάμηνο του έτους 2023.

  Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 16 «Υπερωριακή εργασία» του ν. 3205/ 2003 

(Α’ 297) σε συνδυασμό με τις διατάξεις του άρθρου 20 
«Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτι-
κού ωραρίου-Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρω-
ση του υποχρεωτικού ωραρίου» του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

2. Τον ν. 3270/2004 «Αρμοδιότητες του Υπουργείου 
Τουριστικής Ανάπτυξης» (Α’ 187).

3. Το άρθρο 29 «Χρόνος παροχής εργασίας» του 
ν. 3528/2007«Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης Δημο-
σίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και Υπαλλήλων 
Ν.Π.Δ.Δ.» (Α’ 26).

4. Το άρθρο 38 «Οι κατά τα ως άνω ώρες απογευμα-
τινής υπερωριακής εργασίας δεν μπορεί να υπερβαί-
νουν τις είκοσι (20) ώρες μηνιαίως ανά υπάλληλο» του 
ν. 3986/2011 «Μέτρα Μεσοπρόθεσμου: Δημ. Κτήματα, 
Εργατικά, Φορολογικά κ.λπ.» (Α’ 152).

5. Την παρ. 3 «....δεν απαιτείται η σύμπραξη του Υπουρ-
γού Οικονομικών....» του άρθρου 77 του ν. 4270/2014 
«Αρχές δημοσ/ικής διαχείρισης (Οδ.2011/85) Δημόσιο 
Λογιστικό κ.λπ.» (Α’ 143).

6. Το άρθρο 37 «Εξουσία τελικής υπογραφής Υπηρε-
σιακών Γραμματέων» και την παρ. 5 του άρθρου 110 
«Δεν επιτρέπεται η καταβολή υπερωριακής αποζημί-
ωσης στους Γενικούς και Ειδικούς Γραμματείς, στους 
Υπηρεσιακούς Γραμματείς των Υπουργείων και στους 
Διευθυντές των Ιδιαίτερων Γραφείων, καθώς και στους 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51976 Τεύχος B’ 4708/26.07.2023

μετακλητούς Προϊσταμένους κάθε επιπέδου της Προε-
δρίας της Κυβέρνησης» του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

7. Το άρθρο 80 «Διαδικασία ανάρτησης στο Διαδίκτυο» 
του ν. 4727/2020 (Α’ 184).

8. Το άρθρο 90 «Έλεγχος των δαπανών που προκαλούν 
οι κανονιστικές διοικητικές πράξεις» του π.δ. 63/2005 
«Κωδικοποίηση της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και 
τα κυβερνητικά όργανα» (Α’ 98), σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις της παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019.

9. Το άρθρο 12 «Ακυρότητες πράξεων» του π.δ. 80/ 
2016 «Ανάληψη Υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» 
(Α’ 145).

10. Το π.δ. 127/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Του-
ρισμού» (Α’ 157).

11. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

12. Τις υπό στοιχεία 2/2015/ΔΕΠ/5.1.2016 και 2/31029/
ΔΕΠ/6.5.2016 εγκυκλίους του Υπουργείου Οικονομικών 
«Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεω-
τικού ωραρίου-Αποζημίωση για εργασία προς συμπλή-
ρωση του υποχρεωτικού ωραρίου» και ’’Παροχή οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 «Μισθολογικές ρυθμίσεις των υπαλλήλων 
του Δημοσίου, των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκη-
σης (Ο.Τ.Α.) πρώτου και δεύτερου βαθμού, των Νομι-
κών Προσώπων Δημοσίου (Ν.Π.Δ.Δ.) και Ιδιωτικού Δι-
καίου (Ν.Π.Ι.Δ.), καθώς και των Δ.Ε.Κ.Ο. του κεφ. Α’ του 
ν. 3429/2005 (Α’ 314) και άλλες μισθολογικές διατάξεις»’’.

13. Την υπό στοιχεία ΥΑ 2/1/2017 (ΥΑ 1757/0026/ 
10.1.2017) απόφαση Αναπληρωτή Υπουργού Οικονο-
μικών «Καθορισμός δικαιολογητικών για την καταβολή 
αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών εργασία...» (Β’ 17).

14. Την υπ’ αρ. 5157/26.3.2020 απόφαση Υπουργού 
Τουρισμού «Διορισμός Υπηρεσιακής Γραμματέως στο 
Υπουργείο Τουρισμού» (ΥΟΔΔ 222).

15. Την υπ’ αρ. 14115/12.7.2023 (ΑΔΑ: 9ΥΖΔ465ΧΘΟ-
Μ2Μ) απόφαση έγκρισης δέσμευσης πίστωσης της 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών για την πληρωμή 
ισόποσης δαπάνης, ύψους 69.600,00€ (εξήντα εννέα χι-
λιάδων εξακοσίων ευρώ) Ειδικού Φορέα 1045-501, ανα-
λυτικού λογαριασμού εξόδων 2120201001 οικονομικού 
έτους 2023, η οποία καταχωρήθηκε με α/α 60328 στο βι-
βλίο εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής του Υπουργείου 
Τουρισμού για πληρωμή της αποζημίωσης που θα προ-
κύψει από την απογευματινή υπερωριακή απασχόληση 
για 116 υπαλλήλους της Κ.Υ. του Υπουργείου Τουρισμού, 
έως 13.920 ώρες, για το Β’ εξάμηνο του έτους 2023.

16. Την υπ’ αρ. 14114/12.7.2023 (ΑΔΑ: 6ΑΑΖ465ΧΘΟ-
Ζ27) απόφαση έγκρισης δέσμευσης πίστωσης της Δι-
εύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών για την πληρωμή 
ισόποσης δαπάνης, ύψους 44.400,00€ (σαράντα τεσσά-
ρων χιλιάδων τετρακοσίων ευρώ) Ειδικού Φορέα 1045-
202, αναλυτικού λογαριασμού εξόδων 2120201001 οι-
κονομικού έτους 2023, η οποία καταχωρήθηκε με α/α 
60327 στο βιβλίο εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής του 
Υπουργείου Τουρισμού για πληρωμή της αποζημίωσης 
που θα προκύψει από την απογευματινή υπερωριακή 
απασχόληση για 74 υπαλλήλους της Κ.Υ. του Υπουργείου 

Τουρισμού, έως 8.880 ώρες, για το Β’ εξάμηνο του έτους 
2023.

17. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες και ειδικότερα:
- Την τήρηση και ενημέρωση-επικαιροποίηση του προ-

σωπικού μητρώου του προσωπικού του Υπουργείου.
- Την αποτελεσματική διαχείριση και έγκαιρη διεκπε-

ραίωση θεμάτων που αφορούν στην υπηρεσιακή κατά-
σταση του προσωπικού του Υπουργείου (υπηρεσιακές 
μεταβολές, βαθμολογική και μισθολογική κατάταξη προ-
σωπικού, αναγνώριση προϋπηρεσίας, άδειες).

- Τη μέριμνα για την ορθή τήρηση της διαδικασί-
ας (ηλεκτρονικής) αξιολόγησης του προσωπικού του 
Υπουργείου Τουρισμού.

- Την ολοκλήρωση της διαδικασίας επιλογής Προϊστα-
μένων οργανικών μονάδων επιπέδου Διεύθυνσης και 
επιπέδου Τμήματος στο Υπουργείο Τουρισμού.

- Την έγκαιρη προετοιμασία εισηγήσεων προς συζή-
τηση στο Υπηρεσιακό Συμβούλιο Διοικητικού και Εκπαι-
δευτικού Προσωπικού του Υπουργείου.

- Την παρακολούθηση της πορείας υποθέσεων που 
αφορούν στο προσωπικό του Υπουργείου, την έγκαιρη 
παροχή πληροφοριών και απόψεων για εκκρεμείς ενώ-
πιον δικαστηρίων υποθέσεις υπαλλήλων.

- Την έγκαιρη έκδοση όλων των προβλεπόμενων διοι-
κητικών πράξεων προκειμένου να πραγματοποιηθούν 
προγραμματισμένες, αλλά και έκτακτες μετακινήσεις της 
Πολιτικής Ηγεσίας και του προσωπικού του Υπουργεί-
ου στο εσωτερικό και στο εξωτερικό για υπηρεσιακούς 
λόγους.

- Την πρόσληψη εκπαιδευτικού και διοικητικού προ-
σωπικού με συμβάσεις Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου στις Εκπαιδευτικές Μονάδες του Υπουργείου 
Τουρισμού για την εκπαιδευτική περίοδο 2023-2024.

- Την έκδοση των προβλεπόμενων από την υφιστά-
μενη νομοθεσία αποφάσεων που αφορούν στον τρόπο 
λειτουργίας, σε οργανωτικά θέματα, στη διαχείριση και 
γενικά στον έλεγχο πράξεων των οργάνων και υπηρεσι-
ών των εποπτευόμενων νομικών προσώπων και φορέων.

- Τη συγκρότηση των προβλεπόμενων συλλογικών 
οργάνων, ομάδων εργασίας και επιτροπών του Υπουρ-
γείου και τον ορισμό εκπροσώπων του Υπουργείου σε 
συλλογικά όργανα, ομάδες εργασίας και επιτροπές άλ-
λων Υπουργείων και φορέων.

- Την έγκαιρη ενημέρωση-επικαιροποίηση του Ψηφια-
κού Οργανογράμματος και των Περιγραμμάτων Θέσεων 
Εργασίας (Π.Θ.Ε.) που αντιστοιχούν στις οργανικές θέσεις 
του Υπουργείου.

- Το χειρισμό θεμάτων οργάνωσης των υπηρεσιών του 
Υπουργείου και τη μελέτη και εισήγηση μέτρων ορθο-
λογικής και εκσυγχρονισμένης οργάνωσης, διάρθρωσης 
και λειτουργίας αυτών σε συνεργασία με τις κατά περί-
πτωση αρμόδιες υπηρεσίες.

- Την εφαρμογή συστημάτων μέτρησης της αποδοτι-
κότητας και αποτελεσματικότητας των υπηρεσιών του 
Υπουργείου και την αξιολόγηση των αποτελεσμάτων 
των σχετικών μετρήσεων.

- Το χειρισμό θεμάτων οργάνωσης των Υπηρεσιών του 
Υπουργείου και απλούστευσης των διαδικασιών.

- Την υποστήριξη των αναγκών μηχανογράφησης των 
οργανικών μονάδων του Υπουργείου.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 51977Τεύχος B’ 4708/26.07.2023

- Την έγκαιρη διακίνηση της εισερχόμενης και εξερχό-
μενης αλληλογραφίας, καθώς και την έγκαιρη διεκπε-
ραίωση αυτής στο τηρούμενο στο Υπουργείο ψηφιακό 
πρωτόκολλο «ΠΑΠΥΡΟΣ».

- Την παρακολούθηση των στοιχείων εκτέλεσης του 
Τακτικού Προϋπολογισμού και του Π.Δ.Ε. του Υπουργεί-
ου προκειμένου οι δαπάνες να καλύπτονται εντός των 
διαθέσιμων πιστώσεων του προϋπολογισμού και των 
εγκεκριμένων από το Γ.Λ.Κ. κονδυλίων/ποσοστών διά-
θεσης, όπως και την παρακολούθηση της εναρμόνισης 
του προϋπολογισμού με το Μ.Π.Δ.Σ..

- Την τήρηση του Μητρώου Δεσμεύσεων Τακτικού 
Προϋπολογισμού και Π.Δ.Ε. καθώς και του Μισθολο-
γικού Μητρώου του πάσης φύσεως προσωπικού του 
Υπουργείου.

- Την παρακολούθηση της ανάληψης δεσμεύσεων, 
των τιμολογίων, των πληρωμών, καθώς και την έγκαιρη 
εκκαθάριση δαπανών, κατόπιν ελέγχου της πληρότητας 
και νομιμότητας των δικαιολογητικών τους, προκειμέ-
νου να αποφεύγεται η συσσώρευση οφειλών αλλά και 
την έκδοση των αντίστοιχων εντολών πληρωμής των 
εκτελούμενων από το Υπουργείο έργων του Π.Δ.Ε., 
όπως και την παραγωγή στο Ο.Π.Σ.Δ.Π. ηλεκτρονικών 
εντολών μεταφοράς και πίστωσης λογαριασμού προς 
την ΤτΕ για την εξόφληση των εκδιδόμενων χρηματικών 
ενταλμάτων με πίστωση των τραπεζικών λογαριασμών 
των δικαιούχων.

- Την καταγραφή δημοσιονομικών στοιχείων του 
Υπουργείου και των εποπτευόμενων φορέων στο 
e-portal σε τακτική βάση.

- Την υποχρέωση υποβολής οικονομικών καταστάσε-
ων και αναφορών για τις υπηρεσίες και τους εποπτευόμε-
νους φορείς του Υπουργείου στο Γ.Λ.Κ. και την ΕΛ.ΣΤΑΤ..

- Τη μέριμνα για την είσπραξη αχρεωστήτως καταβλη-
θεισών αποδοχών.

- Τον έλεγχο, την εκκαθάριση και την ενταλματοποίη-
ση δαπανών για αποδοχές, πρόσθετες και παρεπόμενες 
παροχές, μετακινήσεις εκτός έδρας, στο εσωτερικό και 
στο εξωτερικό, μεταθέσεις και αποσπάσεις υπαλλήλων 
της Κεντρικής Υπηρεσίας και των Περιφερειακών Υπηρε-
σιών, κατά το μέρος που δεν υπάγονται σε αρμοδιότητα 
των ενεργούντων ως δευτερευόντων διατακτών, καθώς 
και για την πρακτική άσκηση των φοιτητών-σπουδαστών 
σε υπηρεσίες του Υπουργείου, με βάση τα πλήρη και 
νόμιμα δικαιολογητικά αυτών.

- Τη διασφάλιση της έγκαιρης επεξεργασίας και κωδι-
κοποίησης των προσχεδίων προϋπολογισμού των επο-
πτευόμενων και άλλων φορέων.

- Την έγκριση του προϋπολογισμού (τόσο του αρχικού 
όσο και των τροποποιήσεων και αναμορφώσεών του) 
των εποπτευόμενων φορέων και την εποπτεία επί του 
λογιστικού αυτών, όπου από τις κείμενες διατάξεις αυτό 
προβλέπεται.

- Την καταχώριση στοιχείων και την τήρηση Μητρώων 
Κατασχέσεων και Εκχωρήσεων.

- Τον προγραμματισμό των προμηθειών του Υπουργεί-
ου, τη διενέργεια διαγωνισμών για τακτικές και έκτακτες 
προμήθειες, καθώς και τη διαχείριση συμβάσεων προ-
μήθειας ειδών και παροχής υπηρεσιών.

- Τις αυξημένες απαιτήσεις που προκύπτουν από την 
επεξεργασία σχεδίων νόμων και κανονιστικών πράξεων 
αρμοδιότητας του Υπουργείου.

- Τη διατύπωση απόψεων επί αιτήσεων ενώπιον του 
ΣτΕ περί ακύρωσης αναγκαστικών απαλλοτριώσεων 
εκτάσεων υπέρ Ε.Ο.Τ..

- Τη διαμόρφωση των τεχνικών και λειτουργικών προ-
διαγραφών των εγκαταστάσεων ειδικής τουριστικής 
υποδομής και των λοιπών τουριστικών επιχειρήσεων.

- Την εκπόνηση μακροπρόθεσμου Στρατηγικού Σχεδί-
ου Μάρκετινγκ για τον ελληνικό τουρισμό, μεσοπρόθε-
σμων Σχεδίων Μάρκετινγκ για την τουριστική ανάπτυξη 
της

Χώρας και βραχυπρόθεσμων Σχεδίων Ενεργειών Δρά-
σης Μάρκετινγκ ανά τουριστικό προϊόν, γεωγραφική πε-
ριοχή και αγορά-στόχο.

- Τη λήψη μέτρων για την ανάπτυξη ειδικών μορφών 
τουρισμού και τη διαμόρφωση θεσμικού πλαισίου ως 
προς αυτό.

- Την αποτελεσματική υποστήριξη του έργου της Επι-
τροπής Προστασίας Ιαματικών Φυσικών Πόρων.

- Την εναρμόνιση της ελληνικής νομοθεσίας με το δί-
καιο της Ευρωπαϊκής Ένωσης.

- Την επεξεργασία συμβάσεων διμερούς και πολυμε-
ρούς συνεργασίας σε θέματα αρμοδιότητας του Υπουρ-
γείου και των εποπτευόμενων νομικών προσώπων, στο 
πλαίσιο ενίσχυσης των προγραμμάτων διακρατικής συ-
νεργασίας σε τουριστικά θέματα με χώρες προέλευσης 
τουριστών.

- Τη συμμετοχή στις εργασίες και δραστηριότητες διε-
θνών οργανισμών και σε επιτροπές και ομάδες εργασίας 
της Ευρωπαϊκής Ένωσης για θέματα τουρισμού.

- Τις απορρέουσες από τη συμμετοχή του Υπουργεί-
ου Τουρισμού, ως εταίρου, στην υλοποίηση των προ-
γραμμάτων Interreg, τις διοικητικές ενέργειες καθώς και 
την έγκαιρη επικαιροποίηση των παραδοτέων έργων 
Interreg, στα οποία το Υπουργείο είναι συνδικαιούχος.

- Την ανάγκη ανταπόκρισης στις αυξημένες υποχρε-
ώσεις που απορρέουν από την υπογραφή του Μνημο-
νίου Συνεργασίας με την Ελληνική Στατιστική Αρχή στο 
πλαίσιο της παραγωγικής λειτουργίας του Δορυφόρου 
Λογαριασμού Τουρισμού.

- Την κατάρτιση, τον έλεγχο και την έγκριση των με-
λετών και των τεχνικών αναπτυξιακών έργων ή έργων 
υποδομής αρμοδιότητας του Υπουργείου, όπως και τη 
σύνταξη, συμπλήρωση και επικαιροποίηση των τεχνικών 
προδιαγραφών για έργα ειδικών τουριστικών υποδομών.

- Την επίβλεψη και την εμπρόθεσμη ολοκλήρωση των 
τεχνικών έργων αρμοδιότητας του Υπουργείου Τουρι-
σμού, καθώς και την υποστήριξη του Τεχνικού Συμ-
βουλίου του Υπουργείου σε θέματα δημοσίων έργων 
αρμοδιότητάς του.

- Τον έγκαιρο συντονισμό των δραστηριοτήτων των 
Π.Υ.Τ. για την ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων τους ως 
προς την εφαρμογή της τουριστικής νομοθεσίας.

- Την αποτελεσματική τήρηση του Μητρώου Τουριστι-
κών Επιχειρήσεων της Χώρας.

- Την έγκαιρη σύνταξη των εισηγήσεων από τους ειση-
γητές της Επιτροπής Προσφυγών της περ. δ της παρ. 6 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51978 Τεύχος B’ 4708/26.07.2023

του άρθρου 4 του ν. 3270/2004 (Α’ 187) και τις αυξημένες 
απαιτήσεις που προκύπτουν διαρκώς για τη σύνταξη 
εκθέσεων απόψεων της Διοίκησης ενώπιον των Διοικη-
τικών Πρωτοδικείων της Χώρας κατά των αιτήσεων ανα-
στολών και προσφυγών επιχειρηματιών του τουριστικού 
κλάδου κατά αποφάσεων της Επιτροπής Προσφυγών.

- Τις αυξημένες απαιτήσεις για τη συγκρότηση των 
συλλογικών οργάνων για τη χορήγηση Ειδικού Σήματος 
Ποιότητας για την Ελληνική Κουζίνα και για τη σύνταξη 
των σχετικών αποφάσεων χορήγησής του.

- Την έγκαιρη ανταπόκριση στα αιτήματα των πολιτών 
και των επενδυτών για τις αδειοδοτήσεις τουριστικών 
καταλυμάτων και όλων των εγκαταστάσεων ειδικής του-
ριστικής υποδομής.

Κάθε άλλη έκτακτη και εξαιρετική ανάγκη που μπορεί 
να προκύψει, αποφασίζουμε: Εγκρίνουμε την υπερω-
ριακή απασχόληση για 190 υπαλλήλους της Κεντρικής 
Υπηρεσίας του Υπουργείου Τουρισμού το Β’ εξάμηνο του 
έτους 2023 έως 22.800 ώρες.

I. Κατανέμουμε τις ώρες υπερωριακής απογευματινής 
απασχόλησης έως εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλ-
ληλο για το Β’ εξάμηνο 2023.

II. Ειδικός φορέας: 1045-501.
Για την Κεντρική Υπηρεσία του Υπουργείου Τουρισμού 

έως 13.920 ώρες, για εκατόν δέκα έξι (116) υπαλλήλους.
Προκύπτουσα δαπάνη για τον ως άνω ειδικό φορέα, 

ύψους 69.600,00€ (εξήντα εννέα χιλιάδων εξακοσίων 
ευρώ).

III. Ειδικός φορέας: 1045-202.
Για την Κεντρική Υπηρεσία του Υπουργείου Τουρισμού 

έως 8.880 ώρες, για εβδομήντα τέσσερις (74) υπαλλήλους.
Προκύπτουσα δαπάνη για τον ως άνω ειδικό φορέα, 

ύψους 44.400,00€ (σαράντα τεσσάρων χιλιάδων τετρα-
κοσίων ευρώ).

Η απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπερωριακής 
απασχόλησης για το Β’ εξάμηνο του έτους 2023, καθώς 
και η βεβαίωση πραγματοποίησης της υπερωριακής 
απασχόλησης των υπαλλήλων ανά μήνα εκδίδονται 
από τον Υπουργό Τουρισμού για τους Προϊσταμένους 
και το προσωπικό των υπαγόμενων σε αυτόν Αυτοτε-
λών Οργανικών Μονάδων, από τον Υπηρεσιακό Γραμ-
ματέα και ελλείψει αυτού ο/η Υπουργός Τουρισμού για 
τον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
και Διοικητικών Υπηρεσιών καθώς και τον Προϊστάμενο 
και το προσωπικό της Υπηρεσίας Συντονισμού, από τον 
Γενικό Γραμματέα Τουριστικής Πολιτικής και Ανάπτυξης 
για τον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης Τουριστι-
κής Πολιτικής και τον Προϊστάμενο της Ε.Υ.Π.Α.Τ.Ε., από 
τους Προϊσταμένους των Γενικών Διευθύνσεων για τους 
Προϊσταμένους των υπαγόμενων σε αυτούς Οργανικών 
Μονάδων καθώς και για τους υπηρετούντες στη Γραμ-
ματεία τους υπαλλήλους, από τον Προϊστάμενο της Ειδι-
κής Υπηρεσίας Προώθησης και Αδειοδότησης Τουριστι-
κών Επενδύσεων για το προσωπικό που υπηρετεί στην 
Ε.Υ.Π.Α.Τ.Ε., από τους Προϊσταμένους των Διευθύνσεων 
της Κεντρικής Υπηρεσίας για το προσωπικό που υπηρε-
τεί σε εκάστη Διεύθυνση και από τον Προϊστάμενο του 
Αυτοτελούς Τμήματος Π.Σ.Ε.Α. του Υπουργείου για το 
προσωπικό που υπηρετεί σε αυτό.

Στις ώρες υπερωριακής απασχόλησης περιλαμβάνο-
νται και οι εκτός του κανονικού ωραρίου ώρες απασχόλη-
σης με τηλεργασία, κατά τα οριζόμενα στις διατάξεις του 
ν. 4807/2021 (Α’ 96), της υπό στοιχεία ΔΙΔΑΔ/Φ.64/890/
οικ.16790/20.10.2022 κοινής απόφασης Υπουργών Υγεί-
ας και Εσωτερικών (Β’ 5541 και διόρθωση σφάλματος 
Β’5693/2022) και τις σχετικές εγκυκλίους.

Το σύνολο των ωρών υπερωριακής απασχόλησης 
βεβαιώνεται από τον κατά περίπτωση αρμόδιο Προϊ-
στάμενο ως ανωτέρω.

Ειδικότερα, για τους εισηγητές της Επιτροπής Προσφυ-
γών της περ. δ’ της παρ. 6 του άρθρου 4 του ν. 3270/2004 
(Α’ 187), η απόφαση συγκρότησης συνεργείου, καθώς 
και η βεβαίωση για την υπερωριακή απασχόληση που 
πραγματοποιείται για τη συγγραφή των εισηγήσεων της 
ως άνω Επιτροπής εκδίδονται από τον Πρόεδρό της.

Για τους υπαλλήλους του Υπουργείου οι οποίοι έχουν 
μετακινηθεί στα Ιδιαίτερα Γραφεία Υπουργού, Υφυπουρ-
γού, στο Γραφείο Υπηρεσιακού Γραμματέα και στο Ιδιαί-
τερο Γραφείο Γενικού Γραμματέα Τουριστικής Πολιτικής 
και Ανάπτυξης, η βεβαίωση υπερωριακής απασχόλησης 
εκδίδεται από τον Υπουργό, τον Υφυπουργό, τον Υπη-
ρεσιακό Γραμματέα και από τον Γενικό Γραμματέα Του-
ριστικής Πολιτικής και Ανάπτυξης, αντίστοιχα.

Τα οριζόμενα στην ανωτέρω παράγραφο ισχύουν και 
για την απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπερωρια-
κής απασχόλησης, όπου αυτό απαιτείται.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 18 Ιουλίου 2023 

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΣΤΑΥΡΟΥΛΑ ΜΗΛΙΑΚΟΥ

Ι

(5)
    Επιβολή πολλαπλού τέλους στον WAFI NIDAL για 

παράβαση λαθρεμπορίας καπνικών. 

 Δυνάμει της υπ’ αρ. 108/22/17-07-23 Καταλογιστικής 
Πράξης της Αναπληρώτριας Προϊσταμένης του Τελωνεί-
ου Ρόδου που εκδόθηκε στις 17-07-2023 σύμφωνα με 
τις διατάξεις των άρθρων 53, 106 παρ. 1, 119 παρ. 2, 142 
παρ. 2, 150 παρ. 1 και 155 του ν. 2960/01 και δημοσιεύεται 
σύμφωνα με το άρθρο 152 παρ. 1 και 5 του ν. 2960/01, επι-
βάλλεται σε βάρος του WAFI NIDAL με ΑΦΜ. 175771885, 
κάτοχο της υπ’ αρ. 974950 Δελτίου Αιτούντος Ασύλου, 
πρώην κατοίκου Πυλί ΚΩΣ, και νυν αγνώστου διαμο-
νής, πολλαπλό τέλος ποσού χιλίων πεντακοσίων ευρώ 
(1.500,00 €) πλέον τελών χαρτοσήμου και ΟΓΑ 2,4% πο-
σού τριάντα έξι ευρώ (36,00 €) για τελωνειακή παράβα-
ση-λαθρεμπορία καπνικών προϊόντων με τριάντα (30) 
πακέτα τσιγάρα μάρκας «AMERICAN LEGEND». Οι παρα-
πάνω ποσότητες δεν έφεραν την ενδεικτική ταινία φόρου 
κατανάλωσης καπνού και ως εκ τούτου θεωρούνται κατά 
τεκμήριο λαθραίες, καθώς δεν προκύπτει η καταβολή 
των αναλογουσών φορολογικών επιβαρύνσεων κατά πα-
ράβαση του άρθρου 155 και επόμενα του ν. 2960/2001.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 51979Τεύχος B’ 4708/26.07.2023

Σύμφωνα με το άρθρο 152 παρ. 6 του ν. 2960/2001 κατά της άνω Καταλογιστικής Πράξης επιτρέπεται προσφυ-
γή ενώπιον του αρμόδιου Διοικητικού Πρωτοδικείου Ρόδου εντός των προθεσμιών που ορίζουν τα άρθρα 66 και 
επόμενα του Κώδικα Διοικητικής Δικονομίας (ν.2717/99, Α’ 97) από την επομένη της δημοσίευσής της στην Ε.τ.Κ.

  Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη

ΜΑΡΙΑ ΚΑΤΣΑΡΑ

Ι

Αριθμ. 5397 (6)
    2η πράξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 

του Δήμου Κ. Νευροκοπίου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες .

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΤΩ ΝΕΥΡΟΚΟΠΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 «Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς- Πρό-

γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),
β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δημοσίου 

(Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),
γ) Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Κ. Νευροκοπίου, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει (Β’ 6718/ 2021).
2. Την υπ’ αρ. 1385/17.02.2023 βεβαίωση του Π.Ο.Υ. του Δήμου Κ. Νευροκοπίου για μη πρόκληση δαπάνης σύμ-

φωνα με το άρθρο 24 του ν. 4270/2014 (Α’ 143), απoφασίζουμε:
Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων του μόνιμου και με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου προσω-

πικού, όπως περιλαμβάνονται στον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Κ. Νευροκοπίου, όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει, με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολούθως:

Α. ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ (ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ)
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ Μηχανικών Περιβάλλοντος 1 ΠΕ Μηχανικών ΠΕ Μηχανικών Περιβάλλοντος 1

ΠΕ Πληροφορικής 1 ΠΕ Πληροφορικής
ΠΕ Πληροφορικής 
(SOFTWEAR- Ή HARDWEAR)

1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ Μηχανικών Πολιτικών Έργων 
Υποδομής

1 ΤΕ Τεχνολογικών Εφαρμογών ΤΕ Πολιτικών Μηχανικών 1

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών 1 ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών 1

4. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Υ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ π.δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών 1 ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών ΥΕ Οικογενειακών Βοηθών 1



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51980 Τεύχος B’ 4708/26.07.2023

*02047082607230008*
Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000
Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr

Οι παρακάτω δεσμευμένες προς πλήρωση με διορισμό ή πρόσληψη ή μετάταξη ή απόσπαση οργανικές θέσεις 
των κλάδων ή/και ειδικοτήτων που περιλαμβάνονται στον «Οργανισμό/Εσωτερικός Κανονισμός Λειτουργίας του 
Δήμου Κ. Νευροκοπίου» οι οποίες περιλαμβάνονται στους πίνακες αντιστοίχισης του Παραρτήματος Β’ του π.δ. 85/ 
2022, και οι οποίες ΔΕΝ ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΙΖΟΝΤΑΙ σύμφωνα με το π.δ. 85/2022 και την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/
οικ.20353/30-12-2022 εγκύκλιο, παραμένουν ως έχουν μέχρι την πλήρωσή τους:

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΜΕ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΔΗΜΟΔΙΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ (ΟΡΓΑΝΙΚΕΣ ΘΕΣΕΙΣ)

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΚΛΑΔΟΣ

ΚΛΑΔΟΣ-ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡ. ΘΕΣΕΩΝ

ΠΕ Δασολόγων 1

ΠΕ Διοικητικού 1

ΠΕ Οικονομικού-Λογιστικού 1

ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού 2

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κάτω Νευροκόπι, 29 Ιουνίου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΓΙΑΝΝΗΣ ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ    


		2023-07-27T01:07:46+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




